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16. decembrī publicēts pāvesta vēstī­
jums 45. Pasaules miera dienā, kas tiks
atzīmēta 2012. gada 1. janvārī. Benedikts
XVI norāda uz audzināšanas taisnīgumam
un mieram svarīgo nozīmi. Aizejošais gads
daudziem nesis smagu vilšanos sakarā ar
globālo krīzi, kas nospiež sabiedrību un
darba pasauli, atzīst pāvests. Viņš skaidro,
ka ekonomiskā krīze pirmām kārtām ir
kultūras un antropoloģijas krīzes sekas.
Mums šķiet, ka šodiena ietīta tumsas plī­
vurā, kas neļauj ieraudzīt dienas gaismu.
Taču sirds tumsībā cilvēks joprojām gaida
rītausmu, par ko lasām 130. psalmā. Gai­
dīšana ir īpaši izteikta jauno cilvēku dzīvē.
Tāpēc pāvests domā par jauniešiem, no
kuriem ir atkarīga sabiedrības nākotne.
Svētais tēvs pauž pārliecību, ka jauniešu
dedzība un ilgas pēc ideāliem dāvās pa­
saulei jaunu cerību.

Pāvests vēršas pie vecākiem, ģimenēm,
skolotājiem un visiem, kam uzticēta atbil­
dība par reliģijas, politisko, kultūras un
sociālo komunikāciju jomu. Veltīt uzma­

PĀVESTAVĒSTĪJUMS45. PASAULESMIERA DIENĀ

nību jauniešiem, uzklausot viņu vajadzības
un novērtējot sniegumu, ir visas sabied­
rības pienākums. Tāpēc ir nepieciešams
ieaudzināt jauniešos kristīgās vērtības,
modināt viņos vēlmi kalpot labajam, raksta
Svētais tēvs. Nemieri, par ko liecina dau­
dzas un plašas demonstrācijas dažādos pa­
saules reģionos, skaidri norāda, ka tautas
vēlas raudzīties uz nākotni ar pamatotu
cerību. Jaunieši grib iegūt izglītību, nodi­

Pāvests Benedikts XVI



2 QUIS UT DEUS
bināt ģimeni un ar savu darbu ietekmēt
politisko un kultūras pasauli, veidojot tais­
nīgāku sabiedrību.

Vēstījumā Pasaules miera dienā tiek
uzsvērta atbildība par audzināšanu. Pāvests
skaidro, ka audzināšana ir viens no fasci­
nējošākajiem un grūtākajiem dzīves uzde­
vumiem. Latīņu vārds educare nozīmē pa­
līdzēt iziet no sevis, lai vestu uz pilnību,
kas veicina personas attīstību. Šis process
īstenojas, patiecoties pieaugušā un jaunā
cilvēka brīvību mijiedarbībai. Tas pieprasa
atbildību gan no audzēkņa, gan audzinātāja
puses. Tāpēc šodien vairāk nekā jebkad
agrāk vajadzīgi autentiski liecinieki ne­
vis regulu un informācijas distributori, –
lasām vēstījumā.

Kur notiek audzināšana taisnīgumam
un mieram? – jautā pāvests. Pirmām kār­
tām ģimenē, jo vecāki ir pirmie bērna
audzinātāji. Ģimene ir sabiedrības pamat­
šūniņa. Tā ir pirmā skola, kurā bērns
iepazīstas ar vērtībām. Benedikts XVI
atzīst, ka dzīvojam laikā, kad ne tikai
ģimene, bet arī dzīvība ir nopietni apdrau­
dēta. Nespēja saistīt darba un ģimenes
pienākumus, nemiers par nākotni, stre­
sainais dzīves ritms un migrācija rada
situāciju, kurā ir grūti nodrošināt bērniem
vienu no lielākajiem labumiem: vecāku
pastāvīgu klātbūtni.

Vēstījumā pāvests norāda uz audzi­
nāšanas institūciju atbildību personas
integrālās attīstības veicināšanā. Svētais
tēvs vēršas ar aicinājumu pie politiskajiem
līderiem sniegt konkrētu palīdzību ģime­
nēm un izglītības iestādēm. Viņš norāda arī
uz sociālo komunikāciju lielo nozīmi
audzināšanas darbā. Šodien plašsaziņas
līdzekļi ne tikai informē, bet arī veido
sabiedrību. Tie spēcīgi ietekmē arī audzi­
nāšanas procesu. Cilvēka sirds ilgojas pēc
Dieva. Viņš vēlas atklāt dzīves jēgu, per­
sonas cieņu un neskaramību. Stiprinot
saikni ar Dievu, cilvēks sāk apzināties pa­

tiesās brīvības nozīmi. Tas, kurš tiecas visu
izlemt pats, kurš domā, ka nav atkarīgs ne
no viena un var darīt visu, kas ienāk prātā,
zaudē savu brīvību. Cilvēks ir sabiedriska
būtne. Viņš veido attiecības ar citiem, bet
pirmām kārtām ar Dievu. Attālinoties no
Dieva, mēs nekad neiegūsim patieso
brīvību – skaidro pāvests.

Brīvība ir vērtīga un reizē trausla
dāvana, ko var arī nepareizi izprast un
izmantot – raksta Benedikts XVI. Viņš
atzīst, ka audzināšanas darbā viens no
lielākajiem šķēršļiem ir sabiedrībā un kul­
tūrā valdošais relatīvisms. Bez patiesības
gaismas cilvēks sāk šaubīties par savas
dzīves un attiecību ar Dievu nozīmi. Esam
aicināti atklāt patiesību par sevi, par ļauno
un labo. Cilvēka sirdī ierakstītais dabiskais
morāles likums aicina mīlēt un darīt labu.

Pāvests norāda uz audzināšanas taisnī­
gumam un mieram nozīmi. Nedrīkst igno­
rēt faktu, ka dažādas kultūras tendences
mēģina atraut taisnīgumu no tā transcen­
dentālajām saknēm, atšķirt mīlestību no
solidaritātes. Citējot encikliku Caritas in
veritate, Benedikts XVI raksta: „Ja cilvēka
darbošanās šajā pasaulē ir mīlestības
iedvesmota un balstīta, tā palīdz celt to
universālo Dieva pilsētu, uz kuru virzās
visa cilvēces vēsture.”

Skaidrojot miera nozīmi, pāvests atgā­
dina, ka tas nav kara trūkums, bet gan
Dieva dāvana. Mēs, kristieši, ticam, ka
Kristus ir mūsu patiesais miers. Nav iespē­
jams nest mieru pasaulē bez mīlestības,
līdzjūtības un solidaritātes. Benedikts XVI
aicina jauniešus meklēt un satikt Kristu,
kas ir patiesība un miers.

Vēstījums Pasaules miera dienādatēts ar šī gada 8. decembri.
S. Krivteža / VR
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Juris Matulaitis ir dzimis 1871. gada
13. aprīlī Luginē ciematā netālu no
Mariampoles (Lietuvā) kā astotais bērns
ģimenē. Triju gadu vecumā zaudēja tēvu,
bet četrus gadu vēlāk mūžībā aizgāja arī
viņa māte. Juri paņēma savā ģimenē viņa
vecākais brālis Jānis, kurš bija samērā
bargs un prasīgs cilvēks.

Jau no agras bērnības Juris bija
audzināts reliģiskā garā, un šī audzināšana
atstāja savas pēdas uz visu viņa dzīvi – par
dziļu nabadzību liecina viņa Garīgā die­
nasgrāmata.

Mācoties Mariampoles ģimnāzijā, katru
dienu viņš bija spiests iet kājām četru
kilometru garo ceļu uz skolu un atpakaļ.
Tajā laikā ārsti viņam atklāja kaulu tuber­
kulozi, ko agrāk neatpazina. Šīs slimības
dēļ viņš cieta visu dzīvi.

Jau skolas gados Juris atklāja sevī
aicinājumu uz priesterību, bet ar šo faktu
negribēja samierināties viņa brālis, kurš
lika viņam pārtraukt mācības skolā un
strādāt lauku darbus. Tomēr Jura brālēns
Jānis Matulēvičs paņēma viņu pie sevis uz
Ķeļciem, kur viņš varēja turpināt mācības
un pēc skolas beigšanas Juris iestājās
Garīgajā seminārā. Pārceļoties pie brālēna,
Juris pieņēma uzvārdu Matulēvičs.

Jura Matulēviča kursa biedri, seminā­
risti un priesteri, kas viņu pazina, liecina,
ka viņš bija ļoti apdāvināts un gudrs cil­
vēks, kurš neskatoties uz to, bija pazemīgs
un attiecās pret visiem ar labestību.

1895. gadā Ķeļcu bīskaps sūtīja viņu uz
studijām Pēterburgas Garīgajā akadēmijā,
kuru viņš pabeidza ar maģistra grāda
iegūšanu un 1899. gadā tika iesvētīts par
priesteri.

SvētīgaisJuris Matulēvičs
(1871­1927)

Pēc īsas pastorālās prakses pr. Matu­
lēvičs devās uz Šveici, kur viņam tika
izdarīta sāpīga operācija saistībā ar viņa
kaulu slimību. Turpat pēc priekšniecības
ieteikuma viņš uzsāka tālākās studijas fun­
damentālteoloģijā, kuras pabeidza 1902.
gadā iegūstot doktora grādu.

Pēc atgriešanas Polijā, pr. Juris Matu­
lēvičs tika nozīmēts par pasniedzēju Ķeļcu
Garīgajā seminārā, tomēr sliktais veselī­
bas stāvoklis piespieda viņu pārcelties uz
Varšavu, kur bija labāki apstākļi ārstēšanai.
Tur viņš iesaistījās sabiedriskā darbībā,
nodibināja Katoļu strādnieku apvienību un
organizēja Baznīcas sociālās mācības
kursus.

1907. gadā viņu aicināja kļūt par
socioloģijas katedras vadītāju Pēterburgas
Garīgajā akadēmijā un pr. Matulēvičs
pārcēlās uz Pēterburgu.

(turpinājums 6.lpp.)

Svētīgais Juris Matulēvičs
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un gatavojamies spert soli jaunajā 2012.
gadā. Gan visi kopā, gan katrs atsevišķi
atrodamies nezināmā priekšā – kāds būs
šis jaunais gads? Latvijas politiķi mūs
iepriecina, sakot, ka tas ir pēdējais
„grūtais” gads mūsu Tēvijai. Lai Dievs
dotu, ka tā arī būtu. Taču mēs, ticīgie, uz
katru gadu un uz katru nodzīvoto dienu
esam aicināti skatīties plašāk – ne tikai no
materiālā skatu punkta, bet arī no mūžības
viedokļa. Un tieši tad, kad sirds dziļumos
saprotam, ka šī nodzīvotā diena mūs ir
darījusi bagātākus Dieva priekšā, tā ir
patiešām labi un svētīgi nodzīvota. Novēlu
visai draudzei, lai tādu dienu jaunajā
2012.gadā mūsu dzīvē būtu jo vairāk.

Gada pirmajā dienā svinam Vissvētā­
kās Jaunavas Marijas, Dieva Mātes skais­
tos svētkus. Skaisti, ka šogad 1.janvāris
reizē ir arī mēneša I svētdiena, tāpēc šo
dienu aicinu Jūs pavadīt Vissvētākā
Sakramenta adorācijā un klātbūtnē. Plkst.
9.00 dievkalpojumu sāksim ar himnu
„Nāc, Svētais Gars”, lūdzot īpašu Dieva
palīdzību un gaismu jaunam gadam un jau­
najam dzīves posmam.

6. janvārī svinam Trīs Ķēniņu dienu,
kad Baznīcā atceramies, kā trīs Austrumu
Gudrie atrada Jēzu Kristu – Pasaules
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VVāārrddss pprrāāvveessttaamm
Pestītāju tālajā Betlēmē. Šajā dienā, atce­
roties Austrumu Gudro dāvanas, baznīcā
svētī krītu, vīraku un zeltu. Mums nav
jādodas tik tālā ceļā, pietiek doties uz savu
baznīcu, lai tur varētu satikties ar Jēzu
Svētajos Sakramentos un Dieva Vārdā.
Šajā svētku dienā mūsu baznīcā pēc rīta sv.
Mises būs skaists koncerts, kurā uzstāsies
ciemiņi no Polijas.

Šogad 8. janvārī svinēsim Kunga Kris­
tīšanas svētkus, kad esam aicināti atjaunot
savus Kristības sakramentā dotos solīju­
mus. Ar šiem svētkiem Baznīcā beidzas
Ziemassvētku liturģiskais laika posms, lai
gan mūsu baznīcā Betlēmes stallītis paliks
līdz 2. februārim – Sveču dienai, kad
svinēsim mūsu draudzes svētkus.

No 18.­25. janvārim katru gadu lūdza­
mies par kristiešu vienību. Pēc katras sv.
Mises būs aizlūgums par to, lai kristieši ir
vienoti, lai mūsu starpā nebūtu šķelšanās.
Piedaloties šajās lūgšanās, varam saņemt
pilnas atlaidas. Aicinu izmantot šo iespēju.

2012. gadā Viļānu draudzē atzīmēsim
mūsu baznīcas konsekrācijas 235. gada­
dienu, gada garumā svinēsim Fatimas
atklāsmju 95. gadadienu un piesauksim
Mariāņu Kongregācijas atjaunotāja svētīgā
Jura Matulēviča aizbildniecību, jo aprit 85.
viņa miršanas gadadiena un 25. beatifikā­
cijas jubileja. Svētīgais Juris vairākas rei­
zes apmeklēja Viļānu baznīcu un klosteri,
viņa pieminas dienu svinēsim 27.janvārī.

Atzīmējos šos notikumus esam nolē­
muši vasarā baznīcas dārzā izveidot svētī­
gā Jura kapelu. Tāpat turpināsim strādāt
pie āra Krustaceļa izveides, kurš būs kā
pateicības zīme mūsu baznīcas 260 gadu
jubilejā, kuru svinēsim 2013. gadā.
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Patiesā gudrība ir nodzīvot savu dzīvi
tā, lai sasniegtu mūžīgo svētlaimi, apcerē
pirms lūgšanas „Kunga eņģelis” atgādināja
Benedikts XVI. Skaidrojot Evaņģēlija
fragmentu par piecām gudrām un piecām
neapdomīgām jaunavām, pāvests uzsvēra,
ka eļļa, ko viņas bija paņēmušas līdzi, sim­
bolizē Dieva dāvāto mīlestību, ko jāpie­
ņem, jāsargā un jāpraktizē ikdienas dzīvē.

Svēto Rakstu lasījumi aicina mūs
turpināt Visu ticīgo mirušo piemiņas dienā
aizsāktās pārdomas par mūžīgo dzīvi –
teica pāvests. – Mēs redzam lielu atšķirību
starp tiem, kas tic, un neticīgajiem, vai – ja
tā varam teikt – starp tiem, kam ir cerība,
un tiem, kam tās nav. Svētais Pāvils
vēstulē tesaloniķiešiem raksta: „Brāļi, mēs
negribam atstāt jūs neziņā par mirušajiem,
lai jūs neskumtu kā tie, kam nav cerības”
(1Tes 4,13), bet Efezas kristiešiem atgā­
dina, ka pirms Labās vēsts pieņemšanas
viņi bija „bez cerības un bez Dieva šajā
pasaulē” (Ef 2,12). Ne grieķu reliģija, ne
pagānu ticējumi un mīti nespēja izskaidrot
nāves noslēpumu tādā veidā, kā to vēstī
kāds sens uzraksts: „In nihil ab nihilo
quam cito ricidimus,” tas nozīmē – „Cik
ātri mēs krītam no nebūtības nebūtībā.” Ja
atmetīsim Dievu, ja atmetīsim Kristu,
pasaule atkal iekritīs tukšumā un tumsā,
sacīja pāvests.

Turpinot uzrunu, Benedikts XVI atgā­
dināja, ka Evaņģēlija fragments vēstī par
desmit jaunavām, kuras ir uzaicinātas pie­
dalīties kāzu mielastā, kas simbolizē
Debesu valstību, mūžīgo dzīvi. Caur šo
līdzību Jēzus māca mums patieso gudrību.

Pāvests aicinaticīgos pēc iespējaslabāk sagatavotiesmūžīgai dzīvei

Runa ir par desmit jaunavām, no kurām
piecas ieiet kāzu namā, jo brīdī, kad iera­
dās aizkavējies līgavainis, viņām bija eļļa,
lai aizdedzinātu savas lampas. Tajā pašā
laikā pārējās piecas palika ārpusē, jo nebija
paņēmušas eļļu, kas bija nepieciešama, lai
varētu ieiet kāzu namā.

Svētais Augustīns un citi senlaiku auto­
ri šajā līdzībā saskata mīlestības simbolu.
Mīlestība ir dāvana, kas izpaužas darbos.
Patiesa gudrība ir šīs zemes dzīvē darīt
žēlsirdības darbus, jo pēc nāves tos veikt
vairs nebūs iespējams. Mīlestība ir Kristus
žēlastība, kas mūsos ir ielieta caur Svēto
Garu. Kas tic Dievam, tas nes sevī nesatri­
cināmu cerību. Ar labo darbu pilno lampu,
pēc nāves tumšās nakts, ieiesim kāzu
namā, lai piedalītos lielajos dzīves svētkos.

Lūgsim Mariju – Sedes Sapientie
(Gudrības sēdeklis), lai iemāca mums
sirdsgudrību. Jēzus ir Ceļš, kas ved mūs
pie Dieva, uz mūžīgo dzīvi. Viņš atklāja
mums Dieva Tēva seju un dāvāja mīles­
tības pilnu cerību. Tāpēc lūgsim Baznīcas
Māti ar šādiem vārdiem: „Vita, dulcedo et
spes nostra.” Mācīsimies no Jaunavas
Marijas dzīvot un nomirt cerībā, kas
nepieviļ – aicināja pāvests.

S. Krivteža / VR
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Tajā laikā situācija klosteros bija ļoti
grūta – valdība neļāva pieņemt jaunus
kandidātus, lai tādā veidā panāktu klosteru
„izmiršanu”. Pr. Matulēvičs saprata klos­
terdzīves nozīmi Baznīcā un tāpēc nolēma
atjaunot un reformēt Mariāņu Kongre­
gāciju, kurā bija palicis pēdējais mariānis –
tēvs Vincents Senkovskis. Pr. Matulēvičs
sagatavoja jaunās Mariāņu Konstitūcijas,
ko Apustuliskais Krēsls apstiprināja 1909.
gadā, un deva pirmos svētsolījumus atjau­
notajā Mariāņu Kongregācijā.

Pēc tam Pēterburgas Akadēmijā viņš
nodibināja pagrīdes noviciātu un daudzi
priesteri, kuriem nebija iespējas realizēt
aicinājumu uz klotersdzīvi, iestājās šinī
Kongregācijā. Vēlāk noviciāts tika pārcelts
uz Šveices pilsētu Frīburgu.

Mariāņu kongregācija pr. Matulēviča
vadībā ļoti strauji attīstījās, jo deva iespēju
dzīvot klosterdzīvi neskatoties uz to, ka
valdība mēģināja to iznīcināt.

1918. gadā pāvests Benedikts XV
nozīmēja pr. Juri Matulēviču par Viļņas
bīskapu. Savā darbībā bīskaps Matulēvičs
centās apvienot visus diecēzes ticīgos un
neiesaistīties konfliktos starp dažādu tautu
pārstāvjiem. Tas nebija viegli, jo daudzi vi­
ņu apsūdzēja un pārmeta, ka viņš respektē
tikai vienas tautas intereses. Tomēr bīskaps
parādīja sevi kā patiesu labo ganu, kurš
spēja uzklausīt, palīdzēt un, ja bija vaja­
dzība, nebaidījās no izmaiņām.

Protams, šinī laikā bīskaps Matulēvičs,
būdams Mariāņu Kongregācijas ģenerāl­
priekšnieks, turpināja rūpēties par tās attīs­
tīšanu, kā arī nodibināja Euharistiskā Jēzus
Māsu Kalpoņu Kongregāciju.

1925. gadā pāvests Viļņas diecēzes
vietā nodibināja arhidiecēzi un bīskaps
Matulēvičs lūdza viņu atbrīvot no bīskapa
pienākumiem. Pāvests paaugstināja viņu
līdz arhibīskapa godam un nozīmēja par

savu apustulisko vizitatoru Lietuvā. Tas
ļāva arhibīskapam Matulēvičam vairāk
laika veltīt Mariāņu Kongregācijai un pār­
celties uz Romu.

Kā pāvesta vizitātors, arhibīskaps Juris
Matulēvičs sagatavoja Lietuvas Baznīcas
struktūru izmaiņu projektu, kas tika pie­
ņemts Romā, līdzdarbojās studiju prog­
rammas reformai Kauņas Katoļu univer­
sitātē, kā arī bija konkordāta starp Lietuvu
un Apustulisko Krēslu teksta autors.

1927. gada janvārī, atrodoties Lietuvā,
Juris Matulēvičs smagi saslima. Savu dzī­
ves ceļu viņš pabeidza 1927. gada 27.
janvārī. Visi, kas atradās pie viņa nāves
gultas liecināja, ka viņš nomira kā svētais.

Pirms 25 gadiem – 1987. gada 28.
jūnijā – pāvests Jānis Pāvils II arhibīskapu
Juri Matulēviču beatificēja jeb pasludināja
par svētīgo. Viņa piemiņas dienu svinam
27. janvārī.

No svētīgā Jura dienasgrāmatas
Svētā Katoliskā Baznīca, īstā Kristus

valstība virs zemes, mana viskarstākā
mīlestība! Ja es Tevi aizmirstu, lai tiek
aizmirsta mana labā roka. Lai piekalst pie
aukslējām mana mēle, ja es Tevi neatce­
rētos, ja es Tevi neuzskatītu par savu iemī­
ļoto Māti, savu vislielāko iepriecinājumu.
(…) Dievs, dod, lai mūs aizrautu šī viena
vienīgā liela doma: strādāt Baznīcas labā,
panest grūtības un ciešanas, darīt Baznīcas
lietas tā, lai Baznīcas ciešanas, rūpes un
brūces būtu mūsu rūpes, mūsu ciešanas,
mūsu sirds brūces.

Lūgšana
caur svētīgā Jura aizbildniecību
Dievs, Tu svētīgā bīskapa Jura sirdī esi

iededzis kvēlu mīlestību pret Kristu un
Baznīcu, lūdzam, liec mums pēc viņa
piemēra un ar viņa aizbildniecību sekot
Kristum un upurēt sevi viņa Mistiskās
Miesas celšanā. Caur Jēzu Kristu, mūsu
Kungu.

(turpinājums no 3.lpp.)
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DIEVKALPOJUMU KĀRTĪBAJANVĀRĪ

01. 01. VISSV. JAUNAVA MARIJA,
DIEVA MĀTE, lieli svētki. MĒNEŠA
PIRMĀ SVĒTDIENA. 8.00 Vissv.
Sakramenta uzstādīšana, adorācija, 8.30
Rožukronis, 9.00 Himna Nāc, Svētais
Gars, Svinīgā Sv. Mise par draudzi, 12.00
sv. Mise, Ziemassvētku oktāvas noslē­
gums, 16.00 – 17.00 Vissv. Sakramenta
adorācija nodomā par Latviju
02. 01. sv. Bazilijs un Gregors, piemiņas
diena. 7.30 Sv. Mise, 16.00 Sv. Mise
06. 01. KUNGA EPIFĀNIJA (Triju
Ķēniņu diena) 9.00 sv. Mise, krīta, vīrāka
un zelta pasvētīšana, koncerts, 12.00 sv.
Mise, zelta pasvētīšana
07. 01 Sv. Raimonds, priesteris, piemiņas
diena, MĒNEŠA PIRMĀ SESTDIENA
9.00 Sv. Mise par Marijas Legiona māsam
un brāļiem, 16.00 Sv. Mise
08. 01. II svētdiena pēc Ziemassvētkiem
KUNGA KRISTĪŠANAS SVĒTKI
8.30 Rožukronis, 9.00 Sv. Mise, Kristības
solījumu atjaunošana, 12.00 Sv. Mise,
Kristības solījumu atjaunošana

Noslēdzas ziemassvētku laiks
13. 01. FATIMAS DIEVMĀTES SVĒTKI
7.30 sv. Mise, 15.00 Vissv. Sakramenta
uzstādīšana, rožukronis, 16.00 Fatimas
dievkalpojums, 18.00 Sv. Mise par ģime­
nēm, rožukronis, Dievmātes litānija, svētī­
ba, dziedināšanas lūgšana, 20.30 Vissv.
Sakramenta adorācija
14. 01. Diena veltīta Jaunavas Marijas
godam. 7.30 Sv. Mise, 16.00 Sv. Mise
15. 01 Parastā liturģiskā laika posma II
svētdiena. 8.30 Rožukronis, 9.00 Sv.
Mise, 12.00 Sv. Mise
NO 18. – 25. JANVĀRIM LŪGŠANU
NEDĒĻA PAR KRISTIEŠU VIENĪBU.

Lūgšanas par kristiešu vienotību pēc katras
sv. Mises. Piedaloties lūgšanu nedēļā un
tās noslēgumā, var saņemt pilnas atlaidas.
20. 01. Sv. Fabiāns un sv. Sebastiāns,
mocekļi, piemiņas diena, mēneša III
piektdiena. 9.00 Kopējā sv. Mise par
mirušajiem, ekzekvijas, 16.00 Sv. Mise
21. 01. Sv. Agnese, jaunava un mocekle,
piemiņas diena. 7.30 Sv. Mise, 16.00 sv.
Mise
22. 01. Parastā liturģiskā laika posma
III svētdiena. 8.30 Rožukronis, 9.00 Sv.
Mise, 12.00 Sv. Mise
25. 01. Sv. Apustuļa Pāvila Konversija,
svētki, 9.00 Sv. Mise, 16.00 Sv. Mise
26. 01. Sv. Timotejs un Tits, bīskapi,
piemiņas diena. 7.30 Sv. Mise, 16.00 Sv.
Mise
27. 01. Svētīgais Juris Matulēvičs, bīskaps,
Mariāņu kongregācijas atjaunotājs
9.00 Sv. Mise par Mariāņu Palīgu
Apvienības brāļiem un māsām, relikvijas
16.00 Sv. Mise
28. 01. Sv. Toms no Akvīnas, priesteris
un Baznīcas doktors, piemiņas diena
7.30 Sv. Mise, 16.00 Sv. Mise
29. 01. Parastā liturģiskā laika posma
IV svētdiena. 8.30 Rožukronis, 9.00 Sv.
Mise, 12.00 Sv. Mise
31. 01. Sv.Jānis Bosko, piemiņas diena
7.30 Sv. Mise, 16.00 Sv. Mise

Šogad:
Pelnu diena – 22. 02.

Pūpolsvētdiena – 01. 04.
Lielā ceturtdiena – 05. 04.
Lielā piektdiena – 06. 04.
Lielā sestdiena – 07. 04.



♦Katra mēneša I ceturtdienā 16.00
aicinām uz Svēto Stundu. Lai tā ir
mūsu ticības atbilde Jēzum, kurš
sirsnīgi lūdza apustuļus pirms savām
ciešanām un nāves „vienu stundu
palikt nomodā”.♦Katra mēneša I piektdienā 9.00 aici­
nām piedalīties sv. Misē Brīnumainā
Krusta pakājē pie sānu altāra. Tā ir
pateicības sv. Mise par visu, ko Jēzus
mūsu labā ir darījis. Pateicības votas
pie Brīnumaina Krusta liecina par ļoti
daudzām brīnumainām dziedināšanām.♦Katra mēneša I sestdienā 9.00 tiek
svinēta sv. Mise par Viļānu draudzes
Marijas Leģiona māsām un brāļiem,
kuri ar savu darbu un sirsnīgu lūgšanu
veic ļoti daudz draudzes dzīvē, apmek­
lējot slimniekus mājās un slimnīcā.♦Katra mēneša I svētdienā no plkst.
16.00 – 17.00 aicinām uz Vissv. Sak­
ramenta adorāciju nodomā par Latviju.♦Katra mēneša III piektdienā 9.00
baznīcā notiek kopējā, saliktā sv. Mise
nodomā par mirušajiem. Mariāņu
kongregācijas dibinātājs svētīgais St.
Papčinskis MIC aicināja mariāņus
katrā draudzē organizēt brālības, kuru
uzdevums būtu lūgšana nodomā par
mirušajiem.

DRAUDZĒ Mūsu baznīca lūgšanām
un apmeklējumiem ir atvērta

katru dienu no 9.00 līdz 16.00.Darbojas arī draudzesgrāmatu galds
Rožukronis mūsu baznīcāsvētdienās un svētku dienās30 min. pirms sv. Mises,darbdienās30 min. pirms sv. Misesun plkst. 15.00

♦Lasiet mūsu avīzi arī internetā:
www.mariani.lv

♦Tiek aicināti zēni un jaunieši, kuri
vēlas piekalpot pie altāra sv. Mises
laikā. Informācija pie t. Imanta MIC
(tel. 28615775)
♦Tiek aicināti bērni un jaunieši
pieteikties draudzes jauniešu un bērnu
korī ar savām balsīm slavēt Dievu.
Informācija pie Birutas Vigupes
(tel. 28644091)
♦Draudzes pieaugušo koris aicina
jaunus dziedātājus kopīgi slavēt Dievu.
Informācija pie Venerandas Stramkales
(tel. 29465004)

AAIICCIINNĀĀMM

Izdevējs:
Viļānu Romas katoļu draudze
Kultūras lauk. 6a
Viļāni, LV­4650

tālr. 26572230
Reģ. Nr. 90000286527
AS SEB BANKA
Konts: LV88 UNLA 0014900700005

Sakarā ar remontu
Aglonas bazilikā

svētceļojums no Viļāniem
un lūgšanu nakts Aglonā

mēneša ceturtajās piektdienās
uz laiku netiks organizēts




